WRLD
BESITY

Krajina
Rakusko
Belgicko
Bulharsko
Chorvatsko
Cyprus
Ceska republika
Dansko
Anglicko
Estdonsko
Finsko
Francuzsko
Nemecko
Grécko
Madarsko
irsko (sever)
irsko (republika)
Taliansko
LotySsko
Litva
Luxembursko
Malta
Holandsko
Polsko
Portugalsko
Rumunsko
Skétsko
Slovensko
Slovinsko
Spanielsko
Svédsko
Wales

Nadvaha deti v Eurépskej tnii (EU28) Merané vysky a hmotnosti

Rok zberu
udajov
2017
2010
2011
2015/16
2009-10
2012-13
2007-9
2018
2007/8
2007-9
2016
2014-2017
2015
2016
2017/18
2010/11
2008
2012/13
2016
2004
2016/17
2010
2010
2016
2008-12
2018
2015
2014
2015
2014/15
2016/17

Vekova
kategoria

7-12
10-12
6-9
8-9
6-18
7
14-16
2-15
2-9
11-16
7-9
3-17
4-17

6-9
11
4-5

Chlapci
28
16.9
30.4
38.7
315
23
29.3
28.6
13.6
23.8
14.4
24.2
31
21.4
28
16
37.2
25
21.4
23
43.2
16.8
20.8
30.2
24.6
30
22.6
28.6
32.1
22.6
27.1

Dievcata
25.9
13.5
28.3
31
25.6
20
21.1
27.2
14.9
20.1
18.7
23.8
29.1
23.7
25
19
34.7
21
19.9
22
38.7
154
14.4
31.3
22.6
27
20.7
23.4
34
21.2
27

Hranica
IOTF

IOTF regionalne
IOTF

it

IOTF

WHO

90. Centile
85. Centile
IOTF

IOTF

IOTF

IOTF

IOTF

IOTF

IOTF

IOTF

IOTF

WHO

IOTF

it

WHO

IOTF

IOTF

WHO

IOTF regionalne
85. Centile
IOTF

IOTF

IOTF

IOTF

85. Centile

$% V prieskume bola pouzité r6zne medzné body pre deti, informacie ndjdete v podrobnych Udajoch jednotlivych

prieskumov

Z dévodu obmedzenej dostupnosti Udajov nie su vsetky prieskumy priamo porovnatelné, informacie
najdete v podrobnych ddajoch o prieskumoch.
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